ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- **1.** భారత్-సింగపూర్ మంత్రుల 2వ రౌండ్ టేబుల్ సమావేశం ఈరోజు సింగపూర్లో జరుగుతోంది.
- 2. శ్రీకృష్ణ భగవానుని జన్మదినమైన జన్మాప్టమి పండుగను ఈరోజు దేశ వ్యాప్తంగా జరుపుకుంటున్నారు. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము , ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధనకర్ , ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ దేశ ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు.
- 3. పాకిస్తాన్ లోని బలుచిస్తాన్ ప్రావిన్స్ కి చెందిన ముసాఖిల్ జిల్లాలో సాయుధులు జరిపిన కాల్పుల్లో 23 మంది చనిపోయారు.
- 4. దక్షిణ కొరియాలో ఈ సంవత్సరం ఇప్పటి వరకు 11 మంకీ ఫాెక్స్ కేసులు నమోదయ్యారు.

INDIA - SINGAPORE ROUNDTABLE

భారత్-సింగపూర్ మంత్రుల 2వ రౌండ్ టేబుల్ సమావేశం ఈరోజు సింగపూర్లో జరుగుతోంది. ఈ సమావేశంలో మంత్రులు నిర్మలా సీతారామన్, పీయూష్ గోయల్, డాక్టర్ ఎస్ జై శంకర్, అశ్విని వైష్లవ్ పాల్గొంటున్నారు. ఇరు దేశాల మధ్య వాణిజ్య , ఆర్థిక సంబంధాలను మరింత బలోపీతం చేసేలా ఆ దేశ మంత్రులుతో చర్చిస్తారు . కొత్త ఢిల్లీలో 2022 సెప్టెంబరులో మొదటి సమావేశం జరిగింది. భారతదేశానికి వస్తున్న విదేశీ ప్రత్యక్ష పెట్టుబడికి సింగపూర్ ప్రధాన వనరుగా ఉంది. 2023-24లో , భారత్ లో 11.77 బిలియన్ డాలర్ల పెట్టుబడులతో సింగపూర్ అతిపెద్ద వనరుగా ఉంది. ద్వైపాక్షిక వాణిజ్యంలో , 2023-24లో 35.61 బిలియన్ డాలర్ల వాణిజ్యంతో భారతదేశానికి ఆరవ అతిపెద్ద ప్రపంచ వాణిజ్య భాగస్వామిగా సింగపూర్ ఉంది.

NSD

BRAZIL FM-INDIA VISIT

బ్రెజిల్ విదేశాంగ మంత్రి మౌరో పైరా నాలుగు రోజుల భారత్ పర్యటన కోసం నిన్న సాయంత్రం న్యూఢిర్లీకి చేరుకున్నారు. విదేశాంగ మంత్రి పైరా పర్యటన భారత్, బ్రెజిల్ల మధ్య వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యానికి మరింత బలం చేకూరుస్తుందని విదేశాంగ మంత్రిత్వ శాఖ పేర్కొంది. ఈరోజు జరిగే 9వ భారత్-ట్రెజిల్ జాయింట్ కమీషన్ సమావేశానికి విదేశాంగ మంత్రి ఎస్ జైశంకర్ , పైరాలు సహ అధ్యక్షత వహిస్తారు. ఈ సంవత్సరం బ్రెజిల్ లో G20 సదస్సు జరగనుండగా, కీలకమైన G20 ఫరితాలను ఎలా ముందుకు తీసు కెల్లాలి అనే దానిపై ఇరువురు మంత్రులు చర్చిస్తారని ఆ మంత్రిత్వశాఖ తెలిపింది. రెండు పేల ఆరు సంవత్సరంలో ఏర్పాటైన వ్యూహాత్మక భాగస్వామ్యాన్ని మరింత బలోపేతం చేసేందుకు , విభిన్న రంగాల్లో ద్వైపాక్షిక , ప్రాంతీయ, బహుపాక్షిక రంగాల్లో సహకారానికి కొత్త మార్గాలను కనుగొనడానికి బ్రెజిల్ విదేశాంగ మంత్రి పైరా పర్యటన అవకాశం కల్పిస్తుందని భారత విదేశాంగ శాఖ తెలిపింది.

NSD

SITHARAMAN - FATF

కేంద్ర ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ ఈరోజు సింగపూర్ లో పైనాన్సియల్ యాక్షన్ టాస్క్ ఫోర్స్ అధ్యక్షుడు టి. రాజ కుమార్ ను కలిశారు. ఈ సందర్భంగా FATF అధ్యక్షుడిగా తన పదవి కాలాన్ని విజయవంతంగా పూర్తి చేసుకున్న సేపధ్యంలో రాజకుమార్ కు నిర్మలా సీతారామన్ శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. FATF కార్యనిర్వాహణలో ముఖ్యంగా చర్చల సమయాల్లో భారతదేశపు పరస్పర ముల్యాంకన నివేదిక ఆమోదం సమయంలో అందించిన తన న్యాయపరమైన మద్దతుకు గాను మాజీ FATF అధ్యక్షుడిని ఆర్థిక మంత్రి అభినందించారు. కాగా, వారు FATF భవిష్యత్తు, అలాగే ఈ సంస్థలో భారత్ పాత్రకు సంబంధించిన అంశాలపై కూడా ఇరువురు అభిప్రాయాలను పంచుకున్నారు.

NSD

DAY JANMASHTAMI-WISHES

శ్రీకృష్ణ భగవానుని జన్మదినమైన జన్మాష్టమి పండుగను ఈరోజు దేశ వ్యాప్తంగా జరుపుకుంటున్నారు. శ్రీకృష్ణుని కి పూజలు చేసేందుకు భక్తులు ఆలయాలకు వెళ్తున్నారు. ఉత్తరప్రదేశ్లలోని మధుర, బృందావనం లో, శ్రీకృష్ణుని జన్మస్థలమైన మథురలో బాంకే బిహారీ ఆలయం, ప్రేమ మందిరం, ఇస్కాన్ ఆలయం, శ్రీ కృష్ణ జన్మభూమి ఆలయంతో సహా వేలాది దేవాలయాలు సర్వంగా సుందరంగా అలంకరించారు. భగవాన్ శ్రీకృష్ణ జన్మాష్టమి సందర్భంగా రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము , ఉపరాష్ట్రపతి జగదీప్ ధనకర్ , ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ దేశ ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు.

NSD RAJNATH-US VISIT

రక్షణ మంత్రి రాజ్ నాథ్ సింగ్ తమ అమెరికా పర్యటన నిన్న చివరిరోజున జాతీయ పౌర హక్కుల మ్యూజియాన్ని సందర్భించి మెమ్ ఫిస్, టెనిస్సీ లోని ప్రవాస భారతీయులతో ముచ్చటించారు. మెమ్ ఫిస్, అట్లాంట, నష్వెళ్లి ప్రాంతాల్లోని ప్రవాస భారతీయులతో మాట్లాడుతూ... భారతీయ సమాజం సాధించిన విజయాలను, సామాజిక, సైన్స్, ఆర్థిక రంగాల్లో వారి సహకారాన్ని రాజ్ నాథ్ సింగ్ కొనియాడారు. అలాగే భారత్, అమెరికా ల మధ్య సన్నిహిత సంబంధాలను పెంపొందించడంలో వారిని సజీవ వారధిగా సింగ్ అభివర్ణించారు. మహాత్మ గాంధి విగ్రహం ఏర్పాటు చేయడం, జాతీయ పౌర హక్కుల మ్యూజియం దగ్గరలో 2019 లో గాంధి 150వ జయంతి సందర్భంగా రెండు వీధులకు గాంధిజి పేరు పెట్టడం వంటి వాటిలో ప్రవాస భారతీయుల కృషిని రక్షణ మంత్రి కొనియాడారు. కాగా, ఈ జాతీయ పౌరహక్కుల మ్యూజియంలో అమెరికాలో 17వ శతాబ్దంలో జరిగిన పౌరహక్కుల ఉద్యమ ఆనవాళ్లు ఉంటాయి. అలాగే దీనిని జూనియర్ మార్టిస్ లాథర్ కింగ్ మరణించిన ప్రదేశంలో నిర్మించారు. అలాగే తన అహింసాయుత పోరాటానికి గుర్తుగా అక్కడ మహాత్మాగాంధి ప్రతిమను కూడా నిర్మించారు.

NSD

REV. INS MUMBAI

భారత నావికాదళ యుద్ద నౌక INS ముంటై మూడు రోజుల పర్యటన నిమిత్తం కొలంటో చేరుకుంది. శ్రీలంక నౌకాదళం సంప్రదాయబద్దంగా INS ముంటైకి స్వాగతం పలికింది. శ్రీలంక రేవుకు INS ముంటై పెళ్లడం ఇదే మొదటిసారి. కాగా, 2024 లో శ్రీలంక సందర్భించిన భారత నౌకాదళ నౌక 8వ పర్యటన ఇది. ఈ పర్యటన కాలంలో INS ముంటై శ్రీలంక పైమానిక దళానికి చెందిన డోర్నియర్ మారిటైమ్ నిఘా విమానం అత్యవసర విడి భాగాలను అందజేస్తుంది. NSD

BJP-J&K LIST

జమ్మూ కాశ్మీర్ అసెంబ్లీ ఎన్నికల్లో పోటీ చేసే 44 మంది అభ్యర్థులతో కూడిన జాబితాను బీజేపీ ఈరోజు విడుదల చేసింది. జమ్మూ కాశ్మీర్లో వచ్చే సెల 18 నుంచి మూడు దశల్లో అసెంబ్లీ ఎన్నికలు జరగనున్నాయి. జమ్మూ కాశ్మీర్లోని 90 అసెంబ్లీ నియోజకవర్గాలకు అక్టోబర్ 4వ తేదీన ఓట్ల లెక్కింపు జరుగుతుంది.

NSD

SOUTH KOREA-MPOX

దక్షిణ కొరియాలో ఈ సంవత్సరం ఇప్పటి వరకు 11 మంకీ ఫాక్స్ కేసులు నమోదయ్యారు. ఇప్పటి వరకు గుర్తించిన కేసుల్లో ప్రాణభయం లేదని కొరియా రోగ నియంత్రణ, నిరోధక సంస్థ తెలిపింది. గత సెలలో తాజా కేసు నమోదైంది. గత సంవత్సరం దక్షిణ కొరియాలో 151 కేసులు నమోదయ్యాయి. శ్వాస సంబంధ అనారోగ్యానికి భిన్నంగా మంకీ ఫాక్స్ దైనందిన కార్యకలాపాల నుంచి సోకుతుందని ఆ సంస్థ తెలియజేసింది. ఈ వ్యాధి సోకిన వారిలో గ్రేటర్ సియోల్ ప్రాంతంలోని పురుషులు ఎక్కువగా ఉన్నారు. వీరికి ఒకరిని ఒకరు తాకడం వలన ఈ వ్యాధి సోకింది. ప్రజలు కనీస పారిశుధ్యం పాటించి జాగ్రత్త పడాలని ఆ సంస్థ తెలిపింది. విదేశాల నుంచి వచ్చే వారి నుంచి ఈ వ్యాధి లక్షణాలు కనిపెట్టడంపై దృష్టి సారించినట్లు ప్రభుత్వం తెలిపింది. రువాండ, బురుండీ, ఉగాండ, ఇథియోపియా, సెంట్రల్ ఆఫ్రికా రిపబ్లిక్,

కెన్సా, కాంగో, తదితర దేశాల నుంచి వచ్చే అతిథుల పైద్య పరీక్షలను దక్షిణ కొరియా తప్పనిసరి చేసింది. వారిలో జ్వరం, కండరాల నొప్పులు, గ్రంధి వాపుల లక్షణాలు ఉంటే తప్పనిసరిగా పైద్య పరీక్షలు చేయాలని అధికారులను ప్రభుత్వం ఆదేశించింది.

NSD

PAK-GUNMEN

పాకిస్తాన్ లోని బలుచిస్తాన్ ప్రావిన్స్ కి చెందిన ముసాఖిల్ జిల్లాలో సాయుధులు ట్రక్కులు, బస్సును తనిఖీ చేశాక జరిపిన కాల్పుల్లో 23 మంది చనిపోయారు. క్వెట్టాకు 315 కిలో మీటర్ల దూరంలో సాయుధులు ప్రయాణికుల గుర్తింపును తనిఖీ చేశాక ముసాఖిల్ అంతరాష్ట్ర జాతీయ రహదారిని మూసిపేసి ప్రయాణికులను కిందకు దించి కాల్పులు జరిపారని ముసాఖిల్ అసిస్టెంట్ కమీషనర్ నజీట్ కక్కర్ తెలిపారు. మృతులను పాకిస్తాన్ పంజాట్ ప్రావిన్స్ కు చెందిన వారిగా గుర్తించారు. సాయుధులు 10 వాహనాలకు నిప్పు పెట్టారు. కాగా, పోలీసులు హుటాహుటిన సంఘటనా స్థలానికి చేరుకున్నారు.

NSD BANGLADESH: INJURED PEOPLE

బంగ్లాదేశ్ రాజధాని ఢాకాలో నిన్న రాత్రి కేంద్ర సచివాలయం సమీపంలో నిరసన తెలుపుతున్న విద్యార్థులు, పారామిలిటరీ అనుబంధ దళమైన అన్సార్ సిబ్బందికి మధ్య ఘర్షణలు చెలరేగడంతో 30 మంది గాయపడ్డారు. ఢాకా విశ్వ విద్యాలయం నుంచి పలువురు విద్యార్థులు తరలివచ్చి కోఆర్డినేటర్లను విడుదల చేయాలని డిమాండ్ చేస్తూ సచివాలయ ప్రాంతానికి చేరుకున్నారు. అంతకుముందు ఆదివారం మధ్యాహ్నం అన్సార్ సిబ్బంది తమ ఉద్యోగాలను ప్రభుత్వ పరిధిలోకి తీసుకురావాలని డిమాండ్ చేస్తూ కేంద్ర సచివాలయ సముదాయాన్ని దిగ్బంధించారు. సంఘటనా స్థలంలో ఉన్న పోలీసులు పరిస్థితిని అదుపు చేసేందుకు ప్రయత్నించారని యుసైటెడ్ న్యూస్ ఆఫ్ బంగ్లాదేశ్ వార్త సంస్థ భోగట్టా.

NSD

IMD - RAINFALL

రాజస్థాన్, మధ్యప్రదేశ్, కొంకణ్, గోవా, గుజరాత్ ప్రాంతం, సౌరాష్ట్ర కచ్లలో ఈరోజు అత్యంత భారీ వర్షాలు కు రిసే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ అంచనా పేసింది. ఒడిశా , జార్ఖండ్, కోస్టల్ కర్ణాటకలో అతి భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని , ఉత్తరప్రదేశ్ , ఉత్తరాఖండ్, హిమాచల్ ప్రదేశ్ పంజాబ్, హర్యానాలలో భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని వాతావరణ సంస్థ అంచనా పేసింది. అస్సాం , మేఘాలయ, నాగాలాండ్, మణిపూర్, మిజోరాం, త్రిపుర, అండమాన్ నికోబార్ దీవులకు భారీ వర్షాలు కురిసే అవకముందని ఆ శాఖ అంచనా పేసింది.

NSD

SHUKLA MP-II INDIA - SINGAPORE ROUNDTABLE

26.08.2024

The 2nd India-Singapore Ministerial Roundtable (ISMR), aimed at further strengthening trade and economic ties between the two countries, will be held in Singapore today. Four union ministers - Nirmala Sitharaman, Piyush Goyal, S Jaishankar and Ashwini Vaishnaw, will attend the meet. During their visit, the ministers will interact with their Singaporean counterparts and leadership. The ISMR is a unique mechanism established to set a new agenda for India-Singapore bilateral relations. Its inaugural meeting was held in New Delhi in September 2022. This second meeting will enable both sides to review various aspects of their strategic partnership and identify new avenues to further elevate and broaden it.

Singapore has been a major source of FDI (foreign direct investment) for India. In 2023-24, Singapore was the largest source of these inflows with 11.77 billion dollar investments into Indian markets. The cumulative inflow of FDI from Singapore from April 2000 to March 2024 was 159.94 billion dollars.

In bilateral trade, Singapore was the sixth largest global trade partner of India in 2023-24 with a total trade of 35.61 billion dollars which accounts approximately 29 per cent of India's total trade with ASEAN (Association for Southeast Asian nations). India's exports stood at 14.41 billion dollars, while imports were 21.2 billion dollars. The trade gap is in the favour of Singapore.

Various Sources/0412

SHUKLA BRAZIL FM-INDIA VISIT MP-I

26.08.2024

Foreign Affairs Minister of Brazil, Mauro Vieira, has arrived in New Delhi yesterday evening on a four-day visit to India. External Affairs Ministry (MEA) said, Foreign Minister Vieira's visit will provide further impetus to the strategic partnership between India and Brazil. External Affairs Minister S Jaishankar and Mr. Vieira will co-chair the 9th India-Brazil Joint Commission Meeting tomorrow. The MEA said, with Brazil holding the G20 Presidency this year, the ministers will also discuss how the two countries, as Troika, can advance key G20 outcomes from the Indian Presidency last year. The Ministry added that India and Brazil share a multifaceted relationship rooted in shared values. It also said that the forthcoming visit of Foreign Minister Vieira will provide an opportunity to further strengthen the strategic partnership established in 2006 and explore new avenues of cooperation in bilateral, regional, and multilateral arenas across diverse sectors.

CB/ANUPAM/0346 ANKIT

DP-I

26.08.2024

SITHARAMAN - FATF

Union Finance Minister Nirmala Sitharaman met former Financial Action Task Force (FATF) President T. Raja Kumar in Singapore today. She congratulated Mr. Kumar on the successful completion of his tenure as FATF President. In the meeting, the Finance Minister also appreciated the former FATF President for his fair conduct of the FATF proceedings, particularly during the discussions and adoption of India's Mutual Evaluation Report.

They also exchanged views on the future of FATF and India's role within the organization.

SAKLEN/0935

ANKIT DP-I 26.08.2024

RAJNATH-US VISIT

Defence Minister Rajnath Singh visited the National Civil Rights Museum yesterday and interacted with the Indian community in Memphis, Tennessee on the last day of his tour to the US. Interacting with the Indian diaspora from Memphis, Atlanta, and Nashville, Mr. Singh lauded the achievements of the Indian community and their contribution to society, science and economy. He described them as a living bridge between India and US, fostering close relations and goodwill. He also acknowledged the

efforts of the Indian community in establishing an exhibit of Mahatma Gandhi and placing two honorary Gandhi Way street signals near the National Civil Rights Museum on the 150th birth anniversary of Mahatma Gandhi in 2019.

The National Civil Rights Museum traces the history of the civil rights movement in the US from the 17th century, and is built around the site of the assassination of Martin Luther King Junior in 1968. It also has a bust of Mahatma Gandhi, acknowledging his inspiration for non-violent struggle.

<><><> Bhupendra/1026 SHUKLA:AASHISH MP-II REV. INS MUMBAI

The Indian Navy's warship, INS Mumbai, reached Colombo today for a three-day visit with the Sri Lanka Navy ceremonially receiving the ship. This visit marks INS Mumbai's first visit to a Sri Lankan port and the eighth visit by an Indian Navy ship to Sri Lanka in 2024.

26.08.2024

During its stay, INS Mumbai will deliver essential spare parts for the Dornier maritime patrol aircraft operated by the Sri Lanka Air Force.

The visit will include a familiarization tour of INS Mumbai for Sri Lanka Navy personnel, aimed at sharing operational practices. Additionally, the ship's Commanding Officer will meet with Rear Admiral WDCU Kumarasinghe, Commander of the Western Naval Area.

As part of the visit, INS Mumbai will conduct joint activities with the Sri Lanka Navy, including sports events, yoga sessions, and a beach cleaning initiative. The visit is categorized as an Operational Turn Around, during which the ship will replenish fuel and provisions. The crew will also have the opportunity to visit local sites in Colombo and Galle. The ship is scheduled to depart Sri Lanka on 29th of August.

INS Mumbai, commissioned into the Indian Navy on January 22, 2001, is the third of the Delhi-class destroyers and was built at Mazagon Dock Limited in Mumbai. The ship recently completed a mid-life upgrade and rejoined the Eastern Naval Command in Visakhapatnam on December 8, 2023.

DR. AHMED MUYEEN FAROOQI/COLOMBO/MAIL/0747

ANKIT DP-I 26.08.2024

BJP-J&K LIST

The BJP today released a list of 44 candidates for the upcoming Jammu and Kashmir assembly elections. Party has given ticket to Javed Ahmad Qadri from Shopian, Arshid Bhat from Rajpora, Mohd Rafiq Wani from Anantnag West, Advocate Syed Wazahat from Anantnag, SushriShagun Parihar from Kishtwar, and Gajay Singh Rana from Doda. Rakesh Thakurwill contest from Ramban seat, Salim Bhat from Banihal, Kuldeep Raj Dubey fromReasi, and Rohit Dubey from Shri Mata Vaishno Devi seat. Pawan Gupta has beengiven a ticket from Udhampur West, Yudhvir Sethi from Jammu East, Arvind Guptafrom Jammu West, and Sham Lal Sharma from Jammu North.

The assembly elections in Jammu and Kashmir will be held in three phases beginning from 18th of next month. The counting will take place on the 4th of October for the 90-member Assembly constituencies of Jammu and Kashmir.

<><><> Bhupendra/1040
ANKIT DP-II

26.08.2024

SOUTH KOREA-MPOX

In South Korea, eleven Mpox cases have been reported so far this year, but all detected cases were the less deadly Clade II variant. The Korea Disease Control and Prevention Agency said, the latest case was reported last month, adding that health authorities have bolstered screening at borders to cope with the deadly new variant. South Korea had reported 151 Mpox cases last year.

The majority of patients were males in the greater Seoul area, with close skin contact being the primary route of infection. The agency noted that, unlike respiratory illnesses, Mpox is unlikely to be transmitted through everyday activities and asked the public to maintain basic sanitary measures. The agency added that the government will continue to monitor for the possible influx of variants from overseas.

South Korea has made it mandatory for arrivals visiting eight African nations, Rwanda, Burundi, Uganda, Ethiopia, the Central African Republic, Kenya, Congo, and the Republic of the Congo, to report to officials if they exhibit symptoms related to Mpox, such as fever, muscle aches, and swollen lymph nodes.

This comes as the World Health Organization recently declared Mpox a global health emergency, with 14 countries in Africa seeing an outbreak.

The outbreak in Africa is majorly driven by Clade 1b, which is more virulent and deadly. It is also causing more infections among children. So far,

outside of Africa, Clade 1b has spread only to Sweden in Europe and Thailand in Asia.

SWATI/NET/1107

ANKIT DP-II 26.08.2024

PAK-GUNMEN

In Pakistan, at least 23 people were killed in Balochistan's Musakhel's district, about 317 km from Quetta, as gunmen shot at trucks and bus passengers after checking their identities. According to Assistant Commissioner Musakhail Najeeb Kakar, armed men blocked the inter-provincial highway in Musakhel and offloaded passengers from trucks and buses and fired at them after checking their identities. The deceased were identified as belonging to Pakistan's Punjab province.

Media reports said, the armed men also set fire to 10 vehicles. Police officials have reached the spot.

SWATI/NET/1130

ANKIT::DIVYA DP-II 26.08.2024

BANGLADESH: INJURED PEOPLE

In Bangladesh, at least, 30 people were injured when clashes broke out between students and protesting Ansar personnel near the Central Secretariat in Dhaka on Sunday night. The clash started after 9 pm, following reports that key figures from the Anti-Discrimination Student Movement including Sarjis Alam and Hasnat Abdullah are under siege at the Secretariat. As the news spread, students from several halls of Dhaka University gathered and marched towards the Secretariat area, demanding the release of the coordinators. Earlier on Sunday afternoon, a paramilitary auxiliary force, 'Bangladesh Ansar' personnel had blockaded the Secretariat complex, preventing any entry or exit for indefinite time demanding the nationalization of their jobs.

The situation quickly escalated as a confrontation broke out between the students and Ansar men. Both sides engaged in back-and-forth chases, leading to violent clashes. Police at the scene tried to control the situation, reports United News of Bangladesh (UNB). According to the sources, around 10 pm, Bangladesh Army personnel went to the spot and brought the situation under control.

Navalsang Parmar/ Dhaka/MAIL/1027 HRS.

KGS EP-I 25.08.2024

IMD - RAINFALL

India Meteorological Department (IMD) has forecast extremely heavy rainfall in Rajasthan, Madhya Pradesh, Konkan, Goa, Gujarat Region, Saurashtra, and Kutch for tomorrow. According to IMD, very heavy rainfall is also likely over Odisha, Jharkhand, and Coastal Karnataka. The weather agency predicted heavy rainfall for Uttar Pradesh, Uttarakhand, Himachal Pradesh Punjab, and Haryana. IMD forecasts the same for Assam, Meghalaya, Nagaland, Manipur, Mizoram, Tripura, and Andaman and Nicobar Islands.

<><>ABHISHEK/2042